ante faciem suam emittit, ut parent ipsi diversorium, et sciens quod a Samaritanis non esset suscipiendi, nihilominus tamen illos emittit, ut omnem Samaritanorum auferat excusationem, ne dicere possent; Suscepissenus illum si quosdam pra se misisset. Interim et discipulis ejus utile hoc erat, ut videntes, postea in cruce illi approbati, minus scandalizarentur, sed ex hoc facto magis discerent quod, sicut nunc contemptus a Samaritanis patienter tulit, atque discipulos increpavit exasperantes eum contra contumeliosos, ita et tunc eum crucifigereitur, non ut impotens, sed ut longanimis ferat. Prodest etiam in hoc discipulis, quod illos suo exemplo docet patientes esse. Illi quidem ad Eliam respicientes, qui bis quinquaginta viros cum quinquagenariis principibus exarserat, exasperabant Dominum contra eos qui se injuria affecerant: erant enim adhuc imperfecti. Ceterum Christus docens legem suam sublimiorem quam vitam Eliæ, increpat eos, atque a tali sententia abduci, cum docuisset mansuete ferendos illos qui injuria afficiebant. Quid autem est quod dicit, non suscepunt eum, quia facies ejus erat euntis Hierosolymam? Nunquid dicit quod non susceperint eum, eo quod defluerat abire Hierosolymam? et cum hoc sic intellexerimus, quod eum propterea non susceperint, eo quod defluerat abire Hierosolymam, inveniuntur illi excusati non suscipientes? Est igitur dicendum, quod evangelista hoc dicit, quod non susceperunt eum, neque intravit in Samariam: deinde quasi interrogasset quispiam, quare non susceperunt (a) vel invit eum, neque intravit? deinde quasi interrogasset quispiam, quare non susceperunt (a) vel invit eum, neque intravit? deinde quasi interrogasset quispiam, quare non susceperunt (a) vel invit eum, neque intravit? deinde quasi interrogasset quispiam, quare non susceperunt (a) vel invit eum, neque intravit?

ἀπέλθειν εἰς Ἱεροσόλυμα, ἐπεὶ εἰ μὴ τοῦτο ἦν, καὶ

Vers. 57-62. ε Factum est autem, ambulantiibus illis in via, dixit quidam ad illum: Sequar te, Domine, quocumque ieris. Dixit illi Jesus: Vulpes foveas habent, et volucres caeli nidos: Filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet. Att autem ad alterum: Sequere me. Ille autem dixit: Domine, permittite mihi primum abire, et sepelire patrem meum. Dixit autem ei Jesus: Sine ut mortui sepeliant mortuos suos: tu vero vade et annuntia regnum Dei. Et ait alius: Sequar te, Domine, sed permittite mihi prius ut dicam valde tuis, qui sunt domi mea. Ait ad illum Jesus: Nemo qui manu sua admota aratro, respexit a tergo, aptus est regno Dei. » Hic qui accessit ad Jesum, et petiit ut sequeretur illum, mala mente accessit. Quia enim vidit magnam turbam sequi Dominum, suspicatus est, quod pecuniam ab illa colligeret Dominus, et speravit etiam ipse sequendo pecunias se congrega-

(a) Edit. Lut. omitit, quare non susceperunt, etc.

turum : Idcirco repellit enim Dominus, quasi talis dicens ei : Tu quidem putas quod pecuniam collecturus sis, si me sequaris, et quod vita mea talis sit quam doceo, sed non est. Eumvera usque adeo paupertatem doceo et induco, ut cum alia quidem animalia foveas habeant, ego ne domum quidem, et sic illum repulit. Alium autem qui non rogaverat, permittit sequi : et cum peteret ut abire ei liceret, et sepelire patrem **341** suum, ei non concedit, dicens : Sine mortuos sepelire mortuos suos, quo insinuat incredulum fuisse patrem illius, et propterea indignum cujus curam gereret filius qui crediderat. Sine enim mortuos cognatos, hoc est Incredulos, increduli patris curam gerere, et illum pascere usque ad sepulturam. Sepelire enim hoc loco significat curam gerere usque ad sepulturam : quia et communis sermo ita habet, cum dicimus, ille filius sepeliit patrem suum, non intelligimus quod tantum sepelierit eum, et nihil boni aliud illi fecerit, sed quod diligentem ejus curam habuerit usque ad mortem et sepulturam. Igitur illi quidem mortui, hoc est increduli, sepeliunt mortuum suum, dico patrem tuum. Tu autem quia credidisti, annuntia velut meus discipulus Evangelium Dei. Hoc autem dixit Dominus, non prohibens nos ab alendis parentibus, sed docens pietatem præferendam incredulis parentibus, eo quod nullum ad virtutem obstaculum esse debeat : et contemnendam etiam naturam propriam, ideo petenti sequi illum, prius autem renuntiare his quæ domi suæ, non concessit, ire scilicet in domum suam, et renuntiare domesticis, et ut magis proprie dicam, dicere vale. Insinuat enim homo ille quod familiaritatem quamdam adhuc habeat cum mundo, et non affectus sit ut apostoli, qui mox ut audierunt, Christum secuti sunt, nihil aliud curiosius perquirentes, et ne vale quidem necessariis dicentes. Saepe enim contingit quando quis vale dicit amicis suis, ut inveniatur aliqui qui illum a vita sancta abducant et prohibeant : ideo honum est ut cum quis rem bonam facere vult, non moretur, sed statim perficiat. Nullus enim qui mittit manum suam ad aratrum spirituale, et respicit iterum ad mundum, idoneus est ad regnum cælorum. Intellige autem per vulpes etiam malignos dæmones, qui et volatilia cæli dicuntur, hoc est aeris. Juxta principem enim, inquit, potestatis aeris. Dicit igitur Dominus ad hominem : Quia dæmones in te foveas habent, propterea ego Filius hominis non habeo ubi caput reclinem, hoc est, in me fidei, non video locum in corde tuo, quod impletum est dæmonibus. Caput enim Christi, fides in illum. Quando enim quis credit Deum esse Christum, tunc caput Christi tenet. Mortuus autem peccator est, qui et sepelit suos mortuos, hoc est malas cogitationes, quas non confitetur. Proinde Dominus prohibet secuturum, ne sepeliat malas cogitationes et occidet : vult enim eas per confessionem manifestari.